動物用生物学的製剤調査会議事要旨

農林水産省動物医薬品検査所

動物用生物学的製剤調査会

１ 日時及び場所

令和４年11月17日（木）13：59～14：47

オンライン開催（農林水産省動物医薬品検査所 研修室）

２ 出席委員等（７名）五十音順（敬称略）

猪島 康雄 河合 一洋（座長）

川本 恵子 小島 早織

小山 朗子 末吉 益雄

前田 健

欠席委員等（６名）五十音順（敬称略）

新井 佐知子 西野 佳以

藤田 賢太郎 古谷 哲也

真瀬 昌司 山本 健久

３ 農林水産省出席者

小林 明子 （消費・安全局畜水産安全管理課動物医薬品安全専門官）

羽生 航 （消費・安全局畜水産安全管理課）

荻窪 恭明 （動物医薬品検査所検査第一部長）

山本 欣也 （動物医薬品検査所検査第一部総括上席研究官）

岩本 聖子 （動物医薬品検査所検査第一部上席主任研究官）

國保 直子 （動物医薬品検査所企画連絡室長）

山下 麻依子 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課長）

栁澤 洋喜  （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課専門官）

田村 直也 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課係長）

志賀 佑太 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課係長）

４ 審議事項

（１）次に掲げる動物用体外診断用医薬品の製造販売承認の可否について

【新規審議】

【測定項目又は原理が新しいもの】

申請品目：ヨーネ・ファインドプロ

申請者名：株式会社ニッポンジーン

審議結果：本剤については、承認を可とし、動物用医薬品等部会に報告して

差し支えない。

なお、使用成績評価期間の指定は不要とする。

【新規審議】

【測定項目又は原理が新しいもの】

申請品目：ヨーネ・ファインドプロＤＸ

申請者名：国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構

審議結果：本剤については、承認を可とし、動物用医薬品等部会に報告して

差し支えない。

なお、使用成績評価期間の指定は不要とする。

（２）動物用生物学的製剤基準の一部改正について

審議結果：本案については、動物用医薬品等部会に上程して差し支えない。